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Udsatterådets høringssvar vedrørende sammenlægning af værestederne Perron 4 og 

Slotsgården  

Udsatterådet har behandlet forslaget om en sammenlægning af værestenderne Perron 4 og Slotsgården på 

ordinært møde den 8. august. 2024. Samme dag på dialogmøde har Udsatterådet givet input til 

socialudvalget om rådets holdning til forslaget om sammenlægningen af værestederne. I Udsatterådet er to 

medlemmer af Udsatterådet valgt på henholdsvis Perron 4 og Slotsgården. Overordnet kan Udsatterådet 

ikke anbefale en sammenlægning af værestederne. Årsagen hertil begrundes i det følgende: 

Alt kan selvfølgelig forbedres men Udsatterådet har den grundlæggende holdning at såvel Perron 4 som 

Slotsgården aktuelt er gode væresteder for brugerne af tilbuddene. Udsatterådet har en bekymring for at vi 

kan "tabe” brugere ved sammenlægningen. Der kan være brugere, der af forskellige årsager ikke føler sig 

trygge eller har mod på at indgå i et nyt værested. 

Udsatterådet vurderer, at der er forskelle ved de to brugergrupper på henholdsvis Slotsgården og Perron 4. 

Hertil kommer at der i dag på de to væresteder er mange grupper af forskellig størrelse, og at det vil være 

en udfordring at integrere grupperne. Som følge heraf har udsatterådet en bekymring for at der kan opstå 

konflikter brugerne imellem. Udsatterådet vil i den sammenhæng påpege, at der oprindeligt netop har 

været en årsag til at oprette to væresteder, som følge af forskellige brugergrupper.  

Ved en sammenlægning af værestederne er Udsatterådet bekymret for at kriminaliteten vil kunne vil stige i 

nærområdet. Ligeledes er en bekymring, at nærmiljøet af samme årsag vil føle sig utrygge ved et 

sammenlagt samværstilbud. Som alternativ til at sammenlægge tilbuddene kunne man udvide Perron 4 

med de nærliggende lokaler, hvor Rema 1000 nu har butik. Butikken lukker i efteråret 2024.  

Selvom Udsatterådet ikke anbefaler en sammenlægning af værestederne kan Udsatterådet godt se enkelte 

positive følgevirkninger herved. Et samlet budget vil give mulighed for længere åbningstider og flere ud af 

huset arrangementer for brugerne. En ny sammensætning af brugergruppen kan også føre til nye 

fællesskaber og nye synergier, hvor brugere kan understøtte hinanden på en positiv måde. 

Med samlingen af værestederne på den centrale placering vil der ske en inklusion af brugerne i Randers. 

Det ”Skæve” skal ikke gemmes væk. Et bedre kendskab til brugergrupperne vil skabe bedre muligheder for 

at formindske og forhåbentlig fjerne eventuelle bekymringer, fordomme, myter og stigmatisering i det 

omkringliggende samfund.   

På vegne af Udsatterådet 

Med venlig hilsen 

Christian Borg Formand 


